

24. februar 2016

## Kommissorium for Fællesledelse af Akut Døgntilbud

<p><b>Baggrund</b></p>	<p>Samarbejdet mellem socialpsykiatrien og regionspsykiatrien omkring Akut Døgntilbud har skabt positive resultater. Der samarbejdes på tværs omkring fælles borgere/patienter og fælles opgaver, der vedrører den daglige drift og hverdag. Medarbejderne sparrer med hinanden og finder fælles løsninger sammen med borgeren/patienten. Dog er Akut Døgntilbud opdelt økonomisk og ledelsesmæssigt. Der er aktuelt hhv. en kommunal og regional ledelse, med regionale og kommunale medarbejdere, der har hver deres mål, opgaver og incitamenter.</p> <p>Der ses et potentiale i at ophæve denne opdeling, så Akut Døgntilbud bliver én samlet enhed med en ledelse og medarbejdergruppe, der har en fælles opgave mod et fælles mål. Dette er en del af et overordnet ønske om mere fællesskab og samarbejde, på tværs af kommune og region.</p> <p>Idéen blev italesat i april 2015, hvor der blev afholdt workshop for medarbejderrepræsentanter og ledelse i Psykiatriens Hus, samt samarbejdspartnere, borgere og pårørende.</p> <p>Formålet var, at få ideer til nyskabende samarbejdsprojekter i det virtuelle Psykiatriens Hus. Der blev arbejdet omkring, hvordan der kan skabes mere sammenhæng mellem den kommunale og regionale del af Psykiatriens Hus, til fordel for alle repræsenterede parter.</p> <p>Arbejdet udmundede i seks konkrete forslag. Forslagene har efterfølgende været drøftet politisk og der er peget på tre emner, som der i Region Midtjylland og Silkeborg Kommune er et fælles politisk ønske om at arbejde videre med.</p> <p>Fælles ledelse af Akut Døgntilbud er et af disse emner.</p>
<p><b>Formål</b></p>	<p>En fælles ledelse og fælles økonomi vil indebære ensartede incitamenter for såvel ledelse som medarbejdere og vil understøtte en helhedsorienteret indsats, som både har fokus på det sundhedsfaglige, socialt faglige og borgerens samlede livssituation.</p> <p>Krav fra eks. Sundhedsloven og Serviceloven vil kunne prioriteres lige højt.</p>

<p><b>Formål</b></p>	<p>Med en fælles ledelse og en samlet opgave, vil de forskellige fagligheder udnyttes bedre, og alle eksisterende kompetencer kan komme i spil.</p> <p>En samlet fælles ledelse og opgave vil desuden mindske dobbeltarbejde. Med to forskellige ledelser skal der, selvom regionale og kommunale medarbejdere samarbejder om en opgave, hele tiden dokumenteres i to forskellige systemer, to forskellige ledelser skal orienteres osv.</p> <p>En fælles ledelse vil skulle arbejde med en fælles økonomi. Ved at samle alle ressourcer, både økonomiske og personalemæssige, vil der kunne hentes en økonomisk gevinst.</p> <p>Med bedre udnyttelse af eksisterende ressourcer og mindre dobbeltarbejde, vil en samlet ledelse skabe gode rammer for at arbejde efter princippet om den bedste indsats med færrest ressourcer. Det vil således være muligt at skabe bedre rammer for borgeren/patienten med færre midler.</p>
<p><b>Målgruppe</b></p>	<p>Borgere, medarbejdere og ledere i Akut Døgntilbud</p>
<p><b>Opgaver</b></p>	<p>Det skal afklares, om projektet er lovmæssigt udfordret. Er der hindringer i persondataloven, sundhedslovgivningen, sociallovgivningen, retssikkerhedsloven? Er der hindringer i de forskellige finansieringsformer der gælder for hhv kommunal og regional del?</p> <p>Der indkaldes jurister fra hhv. kommune og region til denne afklaring.</p> <p>Efter den juridiske afklaring træffes der beslutning om det videre forløb.</p>
<p><b>Styregruppe og arbejdsgruppe</b></p>	<p>Styregruppen er styregruppen for Psykiatriens Hus. Styregruppen udpeger to projektledere, der sidder med i styre- og arbejdsgruppemøder.</p> <p>Den første arbejdsgruppe består af jurister fra hhv. region og kommune.</p> <p>Herefter træffes beslutning om yderligere arbejdsgruppe.</p>
<p><b>Mødeaktivitet</b></p>	<p>Mødeaktivitet for styre- og arbejdsgruppe afhænger af den prioritering, projektet tillægges. Som udgangspunkt anbefales det at styregruppen mødes hvert kvartal og arbejdsgruppen mødes hver 14. dag.</p>
<p><b>Tids- og procesplan</b></p>	<p>Foråret 2016: Arbejdsgruppe og styregruppe udpeget</p> <p>Foråret 2016: Undersøgende fase</p>

	Medio 2016: Afrapportering til de politiske udvalg
--	--